
 

  

 

 

 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

Comuni convenzionati: Lago – Aiello Calabro - Serra d’Aiello – Grimaldi 
Piazza Matteotti n. 4 - 87035 LAGO (CS) – Tel. 0982/454071 – Fax: 0982/454172 - mail: tecnico@comune.lago.cs.it 

 

COMUNE CONVENZIONATO: COMUNE AIELLO CALABRO 
Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico 

Referente delegato della C.U.C. 
 

N. 30 

   Data 01/04/2021 

INDIZIONE GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA – FORNITURA PNEUMATICI 

AUTOMEZZI COMUNALI ANNO 2021 

CIG: Z7731317DA 

 

L’anno duemilaventuno il giorno uno del mese di aprile, nel proprio ufficio; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

REFERENTE DELEGATO C.U.C. 
Visti: 

Il Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000 e s.m.i.; 

Lo Statuto Comunale ed i vigenti Regolamenti dei Contratti e di Contabilità; 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50;  

Visto che in data 14/01/2014 i Comuni di Lago, Aiello Calabro, Serra d’Aiello e Grimaldi hanno sottoscritto la 

convenzione attuativa della Centrale di Committenza con annesso Regolamento per il funzionamento della stessa; 

Vista la conferenza dei sindaci n. 1 del 28/01/2014; 

Vista la conferenza dei sindaci n. 2 del 16/01/2015; 

PREMESSO che il Comune di Aiello Calabro è proprietario dei seguenti automezzi:  

 
 

AUTOMEZZI COMUNALI 

AUTOMEZZI ADIBITI AL 

SERVIZIO DI NETTEZZA 

URBANA 

 

SCUOLABUS 

Autovettura Fiat Croma  

targata AJ515WH 

Autocarro Fiat Iveco 150  

targato FR892HE 

Irisbus Iveco  

targato EN649KK 

Fiat Fiorino  

targato BA302MC 

Piaggio Porter  

targato BA043ZN 

Scuolabus IVECO 50C15  

targato CV430AS 

Mitsubishi Kaot L200  

targato DM163HF 

Autocarro Nissan Cabstar TL 35 

targato DD517JH 

Scuolabus Fiat Iveco A50/30 

targato DR328SP 

Fiat Iveco 35E10  

targato BA269MC 

Fiat Iveco 35/17  

targato EM213RG 

 

Minibus Irisbus   

targato EN934KK 

Fiat Panda 4X4  

targata ER590JB 

Piaggio Porter targato FZ650WD  

Fiat Panda  4X4 targata CJ177FC 

 

  

 
CHE necessita provvedere alla fornitura dei pneumatici necessari per tutto l’anno 2021; 

CHE l’Amministrazione comunale intende procedere all’acquisto di gomme Pirelli o Goodyear; 

VISTO il Capitolato per l’appalto di che trattasi; 

VISTO l’avviso di procedura aperta; 

RITENUTO che la somma posta a base di gara ammonta complessivamente a  

€ 10.006,00 oltre oneri IVA in misura di legge, che può farsi gravare per  € 3.564,00 oltre IVA sul Piano Finanziario 

1.3.1.2. (CAP 1417) (Scuolabus), per € 4.264,00 oltre IVA sul Piano Finanziario 1.3.1.2. (CAP 1936) (nettezza urbana) 

ed  € 2.178,00 oltre IVA sul Piano Finanziario 1.3.1.2. (CAP 1056)  (automezzi comunali), che presentano la voluta 

disponibilità; 

RITENUTO dover procedere mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 D.Lgs 50/2016, con il criterio del minor 

prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del suddetto D. Lgs. 50/2016; 

Dato atto che nelle more dell'approvazione del Bilancio di previsione 2021/2023 si opera in Bilancio provvisorio; 



 
Visto il Decreto Sindacale di nomina dei Responsabili dei servizi; 

Dato atto che il presente atto verrà trasmesso al Responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del visto di 

esecutività ai sensi del D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

� Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

� Di procedere mediante procedura aperta con il metodo di cui in premessa per la fornitura dei 

pneumatici necessari per l’anno 2021; 

� Di impegnare la somma complessiva di € 12.207,32 IVA del 22% compresa sul bilancio 

comunale, suddivisa nel seguente modo: € 4.348,08 IVA compresa sul Piano Finanziario 1.3.1.2. 

(CAP 1417) (Scuolabus), € 5.202,08 IVA compresa sul Piano Finanziario 1.3.1.2. (CAP 1936) 

(nettezza urbana) ed € 2.657,16 IVA compresa sul Piano Finanziario 1.3.1.2. (CAP 1056)  

(automezzi comunali); 

� Di approvare il relativo avviso di procedura aperta; 

� Di dare atto che è ammesso ricorso avverso il presente provvedimento entro 60 giorni dalla data 

di pubblicazione all’Albo Pretorio dell’atto stesso al TAR di Catanzaro ovvero, in via alternativa 

è possibile proporre ricorso  straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro  120 

giorni, sempre decorrenti dalla data di pubblicazione dall’atto di che trattasi all’Albo Pretorio. 

 
 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

Referente delegato C.U.C. 

F.to Geom. Massimo Cuglietta 

 

 

Visto di esecutività ai sensi del D.Lgs. 267/2000 di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to  Rag. Guzzo Anna 

  Data   06/04/2021 

 

 

 

 

Numero R.P.________ 

 

La presente viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune dal  ________________ al  _________________,  per 15 

giorni consecutivi a norma di legge 

 

Aiello Calabro,   li ______________                                       

 

Il Responsabile delle Pubblicazioni 

 

__________________________________ 

 

 


